1
Spannungs-
versorgung
Stecker A
+_
11 12 13 14 15 16 17
Stecker B
1V

0
2,0
 Bestellschlüssel Optionen
I   M G - A U R 4 1. 0 0 0 X. S 1 2 x O Versorgung 100-240 VAC / DC +/-10%
I   M G - A U R 4 1. 0 0 0 X. 7 1 2 x O Versorgung 18-36 VDC galv. getrennt   EUR
D Dimension: max. 3-stellig 30,00
E Anschluss für externe Tastatur ( Stecker D) 100,00
X Analogausgang 0/4-20 mA, 0-10 VDC 16 Bit* 120,00
2 Geberversorgung 10 VDC/20 mA, Digitaleingang 55,00
3 Geberversorgung 24 VDC/50 mA, Digitaleingang 55,00
3 Schnittstelle RS232 / Modbus Protokoll*   55,00
4 Schnittstelle RS485 / Modbus Protokoll*  55,00
B Kommunikation über Bluetooth auf Anfrage
1 57 mm Anzeigenhöhe
2 100 mm Anzeigenhöhe
5 200 mm Anzeigenhöhe
6 Anzahl der Stellen: 6 – 57 mm 210,00
6 Anzahl der Stellen: 6 – 100 mm 320,00
6 Anzahl der Stellen: 6 – 200 mm auf Anfrage
8 Anzahl der Stellen: 8 – 57 mm 420,00
8 Anzahl der Stellen: 8 – 100 mm 640,00
8 Anzahl der Stellen: 8 – 200 mm auf Anfrage
G Grüne LED auf Anfrage
B Blau LED auf Anfrage
Y Orange LED auf Anfrage
B Einbaugehäuse 57 mm, max. 4-stellig 150,00
B Einbaugehäuse 100 mm, max. 4-stellig 250,00
*Option Analogausgang ist nicht mit Schnittstelle RS232/RS485 kombinierbar.
MGO (Outdoor): 57 mm à 210,00€ (Optionen auf Anfrage) / 100 mm à 350,00€ / 200 mm à 650,00€
- nur für Versorgungsspannung 100-240 VAC möglich
 Gehäuse
Aufbaugehäuse Einbaugehäuse
284,0
11
0,
0
52,0
 Technische Daten
Abmessungen Aufbaugehäuse 57 mm Anzeige:   284 mm x 110 mm x 52 mm (BxHxT)
100 mm Anzeige: 470 mm x 155 mm x 58 mm (BxHxT)
200 mm Anzeige: 998 mm x 276 mm x 58 mm (BxHxT)
Einbaugehäuse 57 mm Anzeige:   292 mm x 118 mm x 54 mm (BxHxT)
288-0,5 mm x 114-0,5 mm (BxH) = Einbauausschnitt
 100 mm Anzeige: 478 mm x 163 mm x 60 mm (BxHxT)
474-0,5 mm x 159-0,5 mm (BxH) = Einbauausschnitt
Material Aluminium, schwarz, pulverbeschichtet
Schutzart IP65 komplett
Anschluss Aufbaugehäuse PG-Verschraubung, Gehäuseunterseite
Stecker (intern) Stecker A: 3-polige Steckklemme für Spannungsversorgung
Stecker B: 9-polige Steckklemme für Messsignal und Schaltausgänge
Stecker C: 6-polige Steckkl. für Analogausgang, Geberversorgung, Digitaleingang, Schnittstelle (Option)
Stecker D: 6-polige Steckklemme für externe Tastatur (optional)
Gewicht 57 mm Anzeige (4-stellig): ca. 1,3 kg
100 mm Anzeige (4-stellig): ca. 2,7 kg
200 mm Anzeige (4-stellig): ca. xx kg
Anzeige Display Power LEDs
Ziffernhöhe 57 mm, 100 mm

 Sicherheits-
 Anforderungen  gemäß Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU; EN 61010; EN 60664-1
 Bestellschlüssel
I   M G - A U R 4 1. 0 0 0 X. S 1 2 x O
Grundtyp M-Serie Dimension
O ohne
Großanzeige D max. 3 Zeichen
Gehäuseausführung Version
Aufbaugehäuse A x  Interne Kennung
Einbaugehäuse B
Schaltpunkte
Anzeigenart 2 2 Schaltpunkte
Universalmesseingang U
Bedienung
Anzeigenfarbe 1 Tasten frontseitig
Rot R E Anschluss für externe Tasten
Grün (auf Anfrage) G
Orange (auf Anfrage Y Versorgungsspannung
Blau (auf Anfrage) B 7 18-36 VDC galv. getrennt
S 100-240 VAC
Anzahl der Stellen
4-stellig 4 Messeingang
6-stellig 6 X Gleichspannung, Gleichstrom,
8-stellig 8 Pt100(0), Thermoelement,
Zähler, Frequenz
Ziffernhöhe
57 mm 1 Analogausgang*
100 mm 2 0 ohne
200 mm 5 X 0/4-20 mA, 0-10 VDC
Schnittstellen Geberversorgung
keine 0 0 keine
RS232 Modbus-Protokoll 3 2 10 VDC / 20 mA
RS485 Modbus-Protokoll 4 3 24 VDC / 50 mA
Bluetooth-Modul B
* Die Option Analogausgang ist nicht kombinierbar mit Option Schnittstelle!